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* سال ۹۴  امام  خامنه ای فرمودند رژیم صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد 
دید، ولی فروردین امســال فرمودند خودشان برای رفتن عجله دارند و چند 
روز قبل هم فرمودند قُل موتوا بغَِیظِكُم درباره اســرائیل در حال تحقق است 
و دارند می میرند. و پس از چند روز پس از تجاوزات مكرر و هتک حرمت به 
مسجد الاقصی توسط  اشغالگران صهیونیستی، نیروهای مقاومت فلسطین در 
غزه از صبح روز شنبه عملیات گسترده ای را علیه رژیم صهیونیستی در سراسر 
سرزمین های  اشغالی آغاز کردند و ان شاءالله می تازند تا بساط این جرثومه های 

فساد و تباهی را از صفحه روزگار محو نمایند.
خلیلی 
*در نامه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به محمد الضیف فرمانده عملیات 
پیروزمندانه طوفان الاقصی  که رژیم صهیونیســتی در ســال ۲۰۱۴ با حمله 
موشــكی به منزل این فرمانده همسر و دخترش را شهید کردند آمده است: 
همگی مطمئن باشید ایران با وجود فشار ها و محكم شدن محاصره، فلسطین 
را تنها نخواهد گذاشت. پیروزی نزدیک است و با لطف پروردگار، صدای زنگ 
مرگ صهیونیست های تجاوزگر به صدا درآمده است. بله. شهید سلیمانی دقیقا 

پیروزی های غرورآفرین امروز را می دیدند. 
خجسته
* این روزها روزهای شیرینی است. از کسب مدال های طلا و نقره قهرمانان 
کشــتی آزاد و فرنگی کشــورمان گرفته تا کســب مدال طلای شطرنج در 
بازی های آســیایی و.... البته همزمانی آن با پیروزی های رزمندگان مقاومت 
در سرزمین های  اشغالی و ذلت اسرائیل در طوفان الاقصی شیرینی این روزها 

دوچندان شد. 
زورقی
*سال گذشته ایدی کوهین خبرنگار معروف اسرائیلی در اوج اغتشاشات که 
توسط عوامل شان در ایران رخ داد در توئیتی نوشته بود ایران بای بای. ولی 
امروز اسرائیلی ها و همه آنهایی که به این قدرت پوشالی امید بسته اند طعم 
ذلت را از دست جبهه مقاومت چشیدند. به همین دلیل باید گفت بای بای 

اسرائیل در همین نزدیكی است.
متفکر
*همین چند روز پیش بود که مقام معظم رهبری خطاب به کشورهای عربی 
منطقه فرمودند روی اسب بازنده یعنی اسرائیل شرط نبندید. هنوز چند روزی 
از بیان این موضوع نگذشته است که شاهد وارد آمدن تلفات سنگین و بیسابقه 
به صهیونیست ها از سوی جبهه مقاومت و به عبارتی در حال نزدیک شدن به 

اضمحلال کامل این رژیم غاصب هستیم.
مجیدی
*یكی از کانال های اصلاح طلبان حمله اخیر فلســطینی های تحت ستم به 
صهیونیست های  اشغالگر را تجاوز اعلام کرده است. البته ناراحتی این مدعیان 
اصلاح طلبی از حمله نیروهای مقاومت به اســرائیل را کاملا درک می کنیم . 
سرمایه های اســرائیل در کشورمان باید هم با مشاهده ذلیل شدن صاحبان 

خود ناراحت و عزادار باشند. 
ضرغامی
* مــا از عملیات علیه رژیم کودک کش اعــلام حمایت می کنیم و مطمئن 

هستیم که جبهه مقاومت نیز پشتیبان و حامی رزمندگان فلسطینی است.
بیرمی
* بسیجیان و رزمندگان جبهه مقاومت برای اعزام به سرزمین های  اشغالی و 
کمک به رزمندگان مقاومت برای پایان دادن به حیات نامبارک رژیم جعلی  

صهیونیستی اعلام آمادگی کردند. یاعلی
گلابی
* درروزهــای اخیرضد انقلاب تلاش کرد دختر دانش آموز ۱۶ ســاله ای به 
نام آرمیتا گراوند را مطرح کند و آن چیزی که در ســال گذشته برای خانم 
مهسا امینی مطرح کرد، برای وی نیز تكرار کند. اگرچه پیاده نظام رسانه ای 
دشمنان کاملًا آموزش دیده هستند و منتظر بروز فرصتی برای ضربه زدن بر 
نظام و انقلاب می باشند ولی تكرار این الگو حماقت دشمنان را نشان داد. با 
هوشــیاری خانواده و دوستان این دانش آموز و مردم، موج سواری رسانه های 

بیگانه هیچ موجی در فضای داخلی به وجود نیاورد.
شبیری
*  ســایت جماران، همســو با وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی، جو بایدن، 
ماکــرون، ربع پهلوی، علی کریمی و اراذل و اوباش دیگر، خبر اعطای جایزه 
صلح نوبل )که به جنایتكارانی مثل شــیمون پرز هم داده شــده( به نرگس 
محمدی را بدون هیچ توضیح خاصی منتشــر کرده اســت. البته برای اینكه 
بد نشود، عكسی با حجاب از این حامی منافقین و حامی تحریم اقتصادی و 

فشار بر مردم ایران را در سایتش قرار داده است!
خزایی
*جایــزه ای که یک روز در دســتان شــیمون پــرز و اســحاق رابین این 
صهیونیست های قصاب کودکان فلسطینی بود، حالا  به نرگس محمدی رسیده 
است! این واضح است که غرب پس از شكست سخت در راه اندازی آشوب های 
پاییز سال قبل، هنوز حاضر به بالا بردن دست ها به نشانه تسلیم نیست و با 
این جایزه ها سعی در موج  سازی دارد؛ اما عجیب این است که در داخل ایران 
چهره های اصلاح طلب از معروف شان تا مغضوب شان به خانم محمدی تبریک 
گفته اند! وای به حال افرادی که دشمنان تابلودار ملت ایران حامی شان هستند. 
چاهکی
* شــرکت نكردن اصلاح طلبان در انتخابات به معنی خودکشــی است؛ آنها 

این واقعیت را می دانند. 
بطایی
*جایزه صلح نوبل، از معتبرترین جوایزی اســت که در جهان اهدا می شود! 
ولی اغلب آن را به جنایتكاران سرشناس غربی داده اند؛ و یا به خیانتكاران در 
شــرق که حاضر شدند پیاده نظام غرب در معارضه با حریفان شرقی باشند! 
به راستی چرا؟ مگر قاتلان و خائنان مستحق دریافت جایزه اند؟ افرادی مثل:  
هنری کیسینجر )بانی جنایات گسترده در شرق آسیا و شیلی(، انور سادات و 
مناخم بگین )زمامداران مصر و رژیم صهیونیستی( به خاطر رسمیت بخشیدن 
به  اشغال فلسطین، میخائیل گورباچف رئیس جمهور شوروی که سرانجام، رقیب 
آمریكا را از هم پاشاند. آنگ سان سو چی )حامی جنایت علیه مسلمانان در 
میانمار(، شیرین عبادی، یاسر عرفات، اسحاق رابین و شیمون پرز ، لیو شیائوبو 
معارض و اپوزیسیون چینی، یان راچینسكی معارض و اپوزیسیون روس، آلس 

بیالیاتسكی، معارض و اپوزیسیون بلاروسی و...
 بیگی
* مصلی مكان مقدس و محل عبادت و بندگی است. نباید این مكان مقدس 
را آلوده به نمایش مانكن ها تبدیل کرد. اگر سری به نمایشگاه روستا و عشایر 
بزنید کلكسیونی از مانكن ها از غرفه داران و بازدیدکنندگان را مشاهده می کنید. 
چرا فقط کسب درآمد برای متولیان این مجموعه اصل شده است؟ چرا وضعیت 
مكان مقدسی که برای بخشی از آن صیغه مسجد خوانده شده باید این گونه 
باشد؟ مگر مجموعه شهر آفتاب برای برگزاری چنین نمایشگاه هایی ساخته 

نشده است؟ هنگام اذان هم به جای پخش اذان آهنگ پخش می  شود.
نعیمی
* عزیزانی که در تدارک لیست انتخاباتی هستید، خودتان را مدیون قرار ندهید. 

فقط از نیروهای جوان، خوش فكر، شجاع، جهادی و انقلابی استفاده کنید.
نیک نام 
*اینكه فرد معلوم الحالی چــون نرگس محمدی که جز مبارزه با جمهوری 
اسلامی هیچ کاری انجام نداده جایزه نوبل به او داده اند چیز مهم و عجیبی 
نیست. مهم این است که از اسرائیل گرفته تا سرکرده منافقین و اصلاح طلبان 

داخلی از این اتفاق ذوق زده شده و این جایزه را به او تبریک گفته اند.
چایچی
* بانک جهانی جدیدترین برآورد خود را از شــاخص های حكومت داری در 
کشورهای مختلف جهان، از جمله ایران در سال ۲۰۲۲ را منتشر کرده است. 
بر اساس برآوردهای این نهاد بین المللی سه شاخص حكومت داری ایران یعنی 
پاسخگویی و مسئولیت پذیری، ثبات سیاسی ، کارآمدی دولت، کیفیت مقررات 
و قوانین ، حاکمیت و اجرای قانون  و کنترل فساد در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با 
سال قبل از آن بهبود یافته است. به واقع باید گفت این برآورد بانک جهانی 

از حرکت رو به جلوی ایران خبر می دهد.
تکلو

عبدالحمید چقدر با صهیونیست ها 
هماهنگ است؟!

عبدالحمید اسماعیل زهی در حالی درباره بی سابقه ترین عملیات مقاومت 
مظلوم فلسطین علیه رژیم غاصب و هلاکت ۴۰۰ صهیونیست سكوت کرده که 
یک روز قبل، به همراه رژیم صهیونیستی ، جایزه نوبل را به نرگس محمدی، مجرم 

امنیتی تبریک گفت.
رجانیوز با انتشار این تحلیل نوشت: عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جمعه 
مسجد مكی زاهدان که پیش تر یكی از مدافعان سرسخت جهاد با صهیونیست ها 
بود، حالا نسبت به عملیات مقاومت فلسطین علیه ارتش  اشغالگر صهیونیستی 

واکنشی نشان نمی دهد.
البته این تحول به یكباره انجام نشده است. او در سال های قبل در هیبت 
یک عالم دینی همواره یهودیان را منشأ تروریسم و رژیم صهیونیستی را »تروریسم 
دولتی« و محور ناآرامی ها در جهان می خواند و حتی پا را فراتر گذاشته و انقلاب 

اسلامی ایران را نیز متأثر از مقاومت مردم فلسطین می دانست.
در  زاهدان  دارالعلوم  تفسیر  دوره  اختتامیه  جلسه  در   ۹۹ سال  تیرماه  در 
مسجد مكی، عبدالحمید به مكر و حیله های یهودیان علیه پیامبران الهی  اشاره 
کرده و یهودیان صهیونیست را »منشأ تروریسم« دانست. او که در آبان سال ۹۱ 
شهریور ۱۳۹۳ اشغال  در  بود،  خوانده  منحوس«  »انسان هایی  را  صهیونیست ها 
فلسطین را »ریشه تروریسم« دانسته و گفته بود »ده ها سال است که اسرائیل 
سرزمین فلسطین را  اشغال کرده، مردم فلسطین را می کشد و منازلشان را ویران 
می کند، حرف مردم فلسطین شنیده نشده و به حقوق آنها توجه نمی شود.« او 
اسرائیل را »کشوری صددرصد  اشغالگر، متجاوز و بی رحم« خوانده بود که »در 
مقابل چشم جهانیان مردم سرزمین هایی را که  اشغال کرده است با بدترین صورت 

قتل عام« می کند.
اما همزمان با پروژه آمریكایی صهیونیستی اغتشاشات در ایران، در بهمن ماه 
سال گذشته عبدالحمید در خطبه نمازجمعه، ادعایی عجیب طرح کرد و گفت: 
»مردم ایران در فلسطین هم خواهان صلح هستند و معتقدند حكومت اسرائیل 
و مردم فلسطین باید صلح کنند و فلسطینی ها به یک حكومت مستقل برسند.«

درحالی که تقریباً تمامی علمای اهل سنت هرگونه عادی  سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را »خیانت و زیر پا گذاشتن شریعت اسلامی« می خوانند و در ایران 
هیچ عالم اهل سنتی حاضر به فتوا درباره سازش با صهیونیست ها نیست، مولوی 
عبدالحمید آن را نیز به رسمیت شناخته است. او پیش تر در مرداد ۱۳۹۹ با اشاره 
به معامله قرن گفته بود: »هر زمان که اسرائیل از سرزمین های  اشغالی عقب نشینی 
کند و حكومت مستقل فلسطینی ها را به رسمیت بشناسد و صلح عادلانه برقرار 
شود، آن زمان کشورهای اسلامی با یكدیگر مشورت می کنند و در مورد برقراری 

ارتباط با اسرائیل تصمیم می گیرند.«
این نگاه آمریكایی صهیونیستی به مسئله فلسطین باعث شده  عبدالحمید 
در مسائل مختلف در زمین رژیم صهیونیستی بازی کند. چنان که به همراه رژیم 
صهیونیستی و بایدن، جایزه نوبل را به نرگس محمدی، مجرم امنیتی تبریک گفت.

ضرب شست مقاومت فلسطین
پروژه »عادی  سازی« را هم هوا کرد

نشریه فرانسوی زبان لوریان-لوژور می گوید: حمله حماس به اسرائیل، هشداری 
است از سوی تهران درباره صلح با اسرائیل.

این روزنامه چاپ بیروت مدعی شد حمله دیروز حماس به اسرائیل از قبل با 
حزب الله و حكومت ایران هماهنگ شده است. با این حمله، تهران پیام می دهد 

که صلح با اسرائیل، بهای سنگینی دارد.
وب سایت رادیو فرانسه با اشاره به تحلیل مذکور نوشت: در نتیجه حملات 
حماس دست کم ۱۰۰ نفر کشته و بیش از ۸۰۰ تن دیگر زخمی شدند. در این 
از اعضای سازمان حماس وارد اسرائیل شده اند و خود سازمان  حال، ده ها تن 
حماس گفته است که ۵۳ اسرائیلی را به اسارت گرفته است. اسرائیل می گوید 
که بیش از سه هزار موشک و راکت از نواحی مختلف غزه به روی اسرائیل به ویژه 
به سوی مناطق جنوب و مرکز پرتاب شده اند. ده ها عضو حماس که توانسته اند 
وارد خاک اسرائیل شوند به محلاتی در نزدیكی این کشور حمله کرده اند. به گفته 
شاهدان عینی نیروهای حماس توانسته اند کنترل برخی محلات را در دست بگیرند.
روزنامه »لوریان- لوژور« بعید ندانست که حمله حماس از ماه ها پیش با حزب الله 
و حكومت ایران هماهنگ شده باشد و در ادامه نوشت که با این حمله، عادی شدن 
مناسبات اسرائیل و عربستان به تأخیر می افتد. به نوشته این روزنامه، در وضعیت 
حاضر، عربستان نمی تواند با اسرائیل قرارداد صلح امضاء کند، به ویژه اینكه دولت 
اسرائیل قصد ندارد در قبال فلسطینیان نرمشی از خود نشان بدهد. به این ترتیب 
پیام اصلی حمله حماس به اسرائیل این است صلح با اسرائیل بهای سنگینی دارد.
در این حال، سردار پاسدار یحیی رحیم صفوی، فرمانده پیشین سپاه پاسداران 
و مشاور رهبر جمهوری اسلامی در امور نظامی گفت که جمهوری اسلامی ایران 
از حملات امروز حماس به اسرائیل موسوم به »طوفان الاقصی« حمایت می کند. 
در اظهاراتی جداگانه حزب الله لبنان نیز حمله امروز حماس را پاسخی قاطع به 
اسرائیل و پیامی به جهان عرب و مسلمان و به ویژه کسانی دانست که همانند 

عربستان در پی عادی کردن مناسبات خود با اسرائیل هستند.
قوامی: حزب کارگزاران

فرصت طلب است نه اصلاح طلب
در حالی که برخی رسانه های وابسته به اصلاح طلبان، از ائتلاف انتخاباتی این 
طیف با طیف لاریجانی با اصلاح طلبان خبر می دهند، یک فعال اصلاح طلب به 

چنان ائتلافی اعتراض کرد.
ناصر قوامی عضو فراکسیون اصلاح طلبان و حزب مشارکت در مجلس ششم 
به نامه نیوز گفت: واقعا از آنهایی که می گویند می شود به لاریجانی نزدیک شد، 

تعجب می کنم که چه طور همه چیز را فراموش کرده اند.
وی درباره فعالیت انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: »من تصور می کنم قاطبه 
اصلاح طلبان که روزگاری طالب اصلاحات چه ساختاری  و چه سیاسی، اقتصادی، 
در  نمی شود  که  رسیده اند  نتیجه  این  به  اکنون  بودند،  فرهنگی  و  اجتماعی 
انتخابات شرکت کرد. آنهایی هم که می گویند بی قید و شرط باید در انتخابات 
شرکت کرد، اصلاح طلب نیستند بلكه فرصت طلب اند. نمونه همین فرصت طلب ها 
کارگزاران سازندگی است؛ افرادی که هیچ وقت اصلاح طلب نبوده اند و صرفا از 
نردبان اصلاحات بالا رفته اند. کارگزارانی ها که اکنون خود را اصلاح طلب می نامند، 
در مجلس ششم جلوی اصلاح طلبان ایستادند و علیه اصلاحات موضع داشتند. 
حالا چه طور می توانند بگویند ما اصلاح طلبیم یا چه طور برخی، مواضع آنها را نظر 

بخشی از اصلاح طلبان می دانند؟«
او ادامه داد: »من چنین برداشت می کنم  اکثریت اصلاح طلبان  امید چندانی 
به انتخابات ندارند. البته کسی نمی گوید مردم به سمت تحریم بروند زیرا نهی 
مردم به امری، کار ساده ای نیست و مردم  خودشان بهتر از همه می دانند تصمیم 

درست چیست«.
این فعال اصلاح طلب همچنین بیان کرد: »هنوز هم مردم  خواهان اصلاحات 
هستند و من به عنوان یک اصلاح طلب می گویم که براندازی، راه درستی نیست 
تحقق  اصلاح طلبان  توان  در  می گویند  اما  می خواهند  را  اصلاحات  هم  مردم 
اصلاحات نیست ؛ آنها می گویند در این نزدیک به ۳۰  سال اصلاح طلبان موفق به 
انجام کدام اصلاحات بودند که حالا بار دیگر به آنها اعتماد کنیم؟ بنابراین باید 
قائل به تفكیک باشیم؛ مردم خواهان اصلاحات هستند اما اصلاحات را در توان 

اصلاح طلبان نمی بینند«.
او درباره موضع برخی اصلاح طلبان درخصوص ائتلاف با علی لاریجانی، تصریح 
کرد: »آقای لاریجانی نه تنها یک اصولگرای تمام عیار است بلكه اصولگرایی است که 
سال های متمادی علیه اصلاح طلبان  موضع داشته است و اصلاحات و اصلاح طلبان 
را تخریب و تضعیف کرده است. واقعا از آنهایی که می گویند می شود به او نزدیک 
شد تعجب می کنم که چه طور همه چیز را فراموش کرده اند. آقای روحانی هم 
همین طور بود و نتیجه اش را دیدیم که جز نادیده گرفتن اهداف اصلاح طلبی نبود«.
قوامی در پاسخ به این پرسش که خاتمی در این بین چه خواهد کرد، گفت: 
»من اخیرا به یكی  از دوستانی که آقای خاتمی را می بیند، گفتم  می خواهم نامه ای 
خطاب به آقای خاتمی بنویسیم و از او بخواهم کاری  نكند و موضعی نگیرد که آبروی 
اصلاح طلبان به حراج گذاشته شود. این آقا هفته پیش با آقای خاتمی ملاقات کرد 
و موضع آقای خاتمی  را به من رساند. آن طور که نقل می کرد آقای خاتمی گفته 

بود که محكم می گویم که در انتخابات شرکت نمی کنم«.
اظهارات اخیر قوامی در حالی است که خاتمی آخرین بار دو سال قبل از لیست 
موسوم به جمهور در انتخابات شورای شهر تهران، و همچنین از نامزدی همتی در 
انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرد که به اعتبار کارنامه منفی ائتلاف مدعیان 

اصلاحات و اعتدال در دولت روحانی، با بی اعتنایی مردم رو به رو شد.[
کاهش شدید سرمایه گذاری خارجی

در رژیم صهیونیستی
خزانه داری رژیم صهیونیستی اعلام کرد سرمایه گذاری خارجی در اسرائیل در 

اولین سه ماهه سال جاری به ۶۰ درصد سقوط کرد
به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل ، وزارت دارایی این رژیم به کاهش ۸۰ درصدی 
در ادغام و ابتیاع کمپانی ها همزمان با برکناری کارکنان صنایع فناوری، و به هراس 
افتادن سرمایه گذاران از اصلاح نظام قضایی  اشاره کرد. بنا به گزارش وزارت دارایی، 
سرمایه گذاری خارجی در سه ماهه اول سال جاری ۶۰ درصد سقوط کرده است. در 
سه ماهه اول امسال، افت شمار تراکنش های خارجی و افت شمار سرمایه گذارهای 

خارجی هر دو مشاهده می شود.
در گزارش فوق، با اسـتناد به ارقام اداره مرکزی آمار گفته شـد در مقایسـه 
با میانگین های سـه ماهه هایی که در ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ ثبت شـده، سـرمایه گذاری 
 مسـتقیم خارجـی در سـه ماهـه اول ۲۰۲۳ نـزول ۳۴ درصـدی داشـت و بـه

۴.۷۶ بیلیون دلار کاهش یافت.

علاوه  بر این، میانگین مقدار تراکنش های خروجی ادغام ها و ابتیاع ها و یا 
 عرضه عمومی اولیه سهام در سه ماهه اول سقوط ۸۰ درصدی داشت و از حدود

۳۰۷ میلیون دلار در ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ به ۵۶ میلیون دلار رسید. وزارت دارایی 
اسرائیل، این افت شدید را به کاهش ارزش گذاری بسیاری از کمپانی های فناوری 

در ایالات متحده منتسب کرد.
تایمز اسرائیل می نویسد: در نیمه دوم سال ۲۰۲۲، با افزایش نرخ بهره، سقوط 
بازار بورس، و برکناری های صنایع فناوری، سرمایه گذاری در کمپانی های خصوصی 
اضافه می شود بلاتكلیفی سیاسی داخلی حول اصلاحات  این  به  یافت.  کاهش 
تنش زای نظام قضائی که در شروع سال اعلام شد، و سرمایه گذاران خارجی را 
واداشت تأمل کنند و معاملات را به بعد از تثبیت وضعیت موکول کنند. نگرانی 
اصلی مشاغل و صنایع فناوری آن است که برنامه پیشنهادی اصلاحات قضائی، 
موجب رنگ باختن دموکراسی شود. چنین احتمالی، سرمایه گذارهای خطرپذیر 
و دیگر پول سازان را از خواباندن دارایی خود در اسرائیل و احتمال نزول سرمایه 

دچار نگرانی می کند.
نتانیاهو از بزرگ ترین شکست اسرائیل 

در 50 سال اخیر جان به در نمی برد
»دشــوار است تصور اینكه نتانیاهو بتواند از شكست فاجعه بار اخیر در جنگ 

غزه جان سال در ببرد«.
دیویــد راتكاف، روزنامه نــگار آمریكایی ضمن تحلیلی در »دیلی بیســت« 
نوشت: حمله ناگهانی و عظیمی که حماس در روز شنبه علیه اسرائیل انجام داد 
ریشه در تاریخ طولانی درگیری دارد. ممكن است به نظر برسد که این حمله تكرار 

حملات گذشته بوده اما از چندین جنبه کلیدی حمله اخیر بسیار متفاوت بود.
نخست آنكه تا به امروز این پیچیده ترین حمله ای بوده که حماس علیه اسرائیل 
ترتیب داده. دوم آنكه این حمله اســرائیل را کاملا غافلگیر ســاخت و از بسیاری 
جهات فقدان آمادگی اســرائیل را برای مواجهه با حملات نشان داد. درواقع، این 
بزرگ ترین شكســت اطلاعاتی اســرائیل در نیم قرن اخیر بوده اســت. در نهایت 
علی رغم آنكه اســرائیل و متحدانش از شدت عمل حماس خشمگین بودند خشم 
میلیون ها اسرائیلی از جمله افراد نزدیک به سرویس های امنیتی اسرائیل نیز متوجه 
سوءمدیریت فاجعه بار در حوزه امنیت ملی اسرائیل توسط شخص »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر اسرائیل و نحوه مدیریت او شد.
نتانیاهو اکنون در پاسخ به اقدام حماس، وعده حمله »طولانی« به غزه را داده 
است. در جریان بودن هفته های متمادی جنگ قطعی به نظر می رسد. کنش های 
دیپلماتیک از جمله مذاکرات »عادی  سازی« رابطه بین اسرائیل، عربستان سعودی 
و ایالات متحده به احتمال زیاد متوقف خواهد شد. همچنین، آینده دولت نتانیاهو 

و رهبری حماس به شدت در  هاله ای از ابهام و عدم قطعیت قرار خواهد گرفت.
حمله حماس که شــامل پرتاب بیش از ۲۵۰۰ موشک و تهاجم مسلحانه به 
جنوب اسرائیل بود، بیش از ۲۰۰ کشته و هزاران زخمی برجای گذاشته و نیروهای 
حماس ده ها اسرائیلی را به اسارت گرفته اند. به دلیل همین موضوع و واکنش بزرگ 
ایجاد شــده در اسرائیل، ارتش آن کشور حملات هوایی را علیه غزه انجام داد که 

بیش از ۲۰۰ فلسطینی در جریان آن جان شان را از دست داده اند.
برخــلاف آمریكا و متحدانش که حمله حمــاس را محكوم کرده اند واکنش 
همسایگان خاورمیانه ای اســرائیل تلاش برای ایجاد توازن در مسئولیت حملات 
بین اسرائیلی ها و فلسطینیان بوده است. برای مثال، سعودی ها، مصری ها و ترک ها 
همگی از هر دوطرف خواستند خشونت را متوقف کنند و خطرات تشدید بیشتر 
تنش را کاهش دهند. در بیانیه رســمی عربستان سعودی آمده است: »عربستان 
نســبت به خطرات احتمالی تشــدید تنش به دلیل اشغالگری و محرومیت مردم 
فلسطین از حقوق مشروع خود هشدار داده بود«. روسیه نیز خواستن خویشتنداری 

طرفین درگیر شد.
نتانیاهو اعلام کرده ما در جنگ هســتیم و نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل را 
فراخوانده است. با این وجود، موجی از انتقادات علیه نتانیاهو حتی در توئیتر مطرح 
می شــود. آنان می گویند ارتش اسرائیل ماه ها به نتانیاهو هشدار داد که تلاش او 
برای بازنگری دولت اسرائیل را در معرض خطر حمله چندجبهه ای قرار می دهد.

او هشــدارهای آنان را با متهم کردن ارتش به »پیوستن به معترضان چپ« 
مخالــف خود رد کرد. وزرای او گفتند که ارتش می تواند به جهنم برود و نظر آن 
نهاد را نادیده گرفتند. »عاموس گیلاد« ژنرال بازنشســته اسرائیلی می گوید منشأ 
این فاجعه در تغییر رژیم نهفته اســت که اشاره اش به قدرت گیری دولت افراطی 
تازه تحت رهبری نتانیاهو اســت. یک ژنرال بازنشسته دیگر در توئیتر مدعی شد 
که اســرائیل در معرض این حمله رها شده زیرا ده ها گردان از جنوب اسرائیل به 

سوی سرزمین های فلسطینی در کرانه باختری منتقل شده بودند.
»یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون اسرائیل پیشنهاد همكاری با نتانیاهو در قالب یک 
دولت اضطراری وحدت ملی را مطرح کرده و تاکید نموده که اسرائیل با وجود تیم 
افراطی و به گفته او »ناکارآمد« کنونی اطراف نتانیاهو قادر به جنگ نخواهد بود.

در مجموع، زمان بندی، حجم و شدت انتقادات مطرح شده علیه نتانیاهو نشان 
می دهد تصور اینكه نتانیاهو چگونه دقیقا از چنین شكست فاجعه باری جان سالم 

به در خواهد برد نیز دشوار خواهد بود.

1- وضعیت امروز اسرائیل، وضعیتی بیمار در بستر افتاده ای است که  
داروهــا به درمان او نمی آیند، بلکه حالش را وخیم تر می کنند. »رُبمََّا کَانَ 
وَاءُ دَاءً. چه بسا که دارو، سبب درد و بیماری شود« )نامه 31 نهج البلاغه(.   الدَّ
آقای نتانیاهو یک دهه قبل، کلید درایت و تدبیر در رژیم صهیونیســتی 
بود، اما از ۹ ماه قبل که مجددا به نخست وزیری برگشت، حال نزار رژیم 
صهیونیستی را دو چندان بدتر کرده است. او  به مثابه شتاب دهنده ای قوی 
در فرآیند از هم گسیختگی رژیم صهیونیستی عمل می کند. سیاستی که او 
و موتلفانش  پیشه کردند، اسرائیل را تا آستانه انفجار سیاسی- اجتماعی 
در کــف خیابان های تل آویو پیش برد. نتانیاهو با بحرانی که پدید آورد و 
موجب غافلگیری در شنبه بزرگ شد، آبروی ایهود اولمرت و شکستی را که 
او در جنگ 33 روزه رقم زد، خرید. سرشکستگی اخیر نتانیاهو در عملیات 

مقاومت فلسطین، قابل مقایسه با شکست سال 13۸5 نیست.
 2- کمیته وینوگراد، کمیته تحقیق اطلاعاتی و قضایی اســرائیل بود
که 26 شــهریور 13۸5 آغاز به کار کرد تا گزارشــی از جنگ 33 روزه با 
حزب الله تهیه کند. این کمیته پس از ۸ ماه فعالیت و مصاحبه با ۷0 مقام 
سیاسی و نظامی، تصویری بسیار نگران کننده از زوال رهبری در اسرائیل 
ارائه کرد: »رهبری سیاسی در جنگ 33 روزه، دچار بحران و سردرگمی 
 بود. ]ضمن مسکوت گذاشتن نقش شیمون پرز رئیس رژیم،[ نخست  وزیر 
اولمرت، مسئول اصلی شکست است. با وجود اعلام طراحی 4 ماهه، این 
جنگ فاقد طرح مشخص و راهکارهای جایگزین بوده است. تناسبی میان 
سناریوها و آنچه در عمل در جریان بود، وجود نداشت. ارتش بدون برنامه 
و با ســردرگمی  رفتار کرد و در برابر حملات موشکی حزب  الله ناتوان بود. 
تصمیم اســتراتژیک و دکترینی برای خروج از جنگ وجود نداشت. این، 
اشتباهی وحشتناک و ناکامی  خطرناک بود. ما شکاف های خطرناکی را در 

بالاترین سطوح هرم سیاسی و نظامی مشاهده کردیم«.
3- نتانیاهو چنان در زمینه ایجاد منازعات عمیق در نظام سیاســی 
اســرائیل نقش آفرینی کرد که گویا یکی از نفوذی هــای ایران و جبهه 
مقاومت است. بازی بی نظیر نتانیاهو، شیرازه سیاست و حکومت و سپس 
جامعه را در اسرائیل از هم گسیخت. او نقش مهمی در به جان هم انداختن 
صهیونیست ها، از دولت و پارلمان تا کف خیابان داشت. نتانیاهو به همان 
اندازه که صهیونیســت ها را در این تنازع پایان ناپذیر سرگرم کرد، مجال 
برنامه ریزی برای عملیات غافلگیرانه مقاومت را فراهم آورد. او احتمالا به 
آخر خط رسیده؛ اما از یادها نخواهد رفت که چگونه با جاه طلبی هایش، مرده 

و زنده هزاران صهیونیست را تقدیم رزمندگان مقاومت کرد.
4-  صحنه فرار دسته جمعی صهیونیست ها در مقابل هجوم رزمندگان 
مقاومت، یادآور توصیف لطیف قرآن درباره صحنه مواجهه کافران با مرگ 
تْ مِنْ قَسْوَرَه. گویا گورخران  و نابودی اســت: »کَأنَهَُّمْ حُمُرٌ مُسْتَنْفِرَه ، فَرَّ
گریزانی هستند که از شیر درنده می گریزند«. مقامات تل آویو، آمار کشته ها 
و مجروحان و اسرا و مفقودان را قطره چکانی و به تدریج اعلام می کنند تا این 
بحران بی سابقه را مدیریت کنند. در عین حال قطعی است که چند فرمانده 
ارشد از جمله سرهنگ »سهار مخلوف« فرمانده گردان مخابرات 4۸1 ارتش، 
سرهنگ »یوناتان استاینبرگ« فرماندۀ گردان پیاده  نظام ناحال، »روعی 
لیوی« فرمانده یگان ماموریت های چندگانه ارتش، و »عیدو یهوشــواع« 
فرمانده لشکر آموزشی در نیروی ویژه هوایی، در عملیات »طوفان الاقصی« 
و در کنار صدها افسر و نیروی نظامی به هلاکت رسیده اند. همچنین حداقل 
سه فرمانده بلند پایه با لباس خواب اسیر شدند؛ از جمله ژنرال »نمرود آلونی« 

فرمانده سابق واحد جنوب و رئیس فعلی دانشکده های نظامی اسرائیل.
5- آمار تلفات اسرائیل، ابتدا 350 تا 400 نفر و 1۸64 نفر مجروح اعلام 
شد. اما دیروز روزنامه »معاریو« خبر داد که آمار کشته  ها به یک هزار نفر 
نزدیک شده است. کانال 13 اسرائیل هم خبر داده که شمار مجروحان از 
2000 نفر گذشته و حال بخش بزرگی از آنها وخیم است. برخی منابع شمار 
اسرای صهیونیست را بالای 1000 نفر عنوان کرده اند. منابعی مانند جروزالم 
 پست، ۷50 صهیونیست را جزو مفقودان اعلام کرده اند که مرگ یا اسارت 
آنها معلوم نیست. به اینها علاوه کنید صدها تانک مرکاوا و خودروی نظامی 
و ســایر ادوات که به غنیمت گرفته یا منهدم شده است؛ و همچنین فرار 
صهیونیست ها از مناطقی که مساحت آن با مساحت کل غزه برابری می کند. 
ادامه روند فعلی ممکن است موضوع الحاق جبهه غزه با جبهه کرانه باختری 
را هم تسریع کند. گزارش ها از پیشروی های چند ده کیلومتری در برخی 
مناطق حکایت می کند. همه این موفقیت ها، نه ظرف چند ماه بلکه طی چند 
ســاعت اتفاق افتاده است. این در تاریخ ارتش های جهان، کم نظیر است. 

اسرائیل اکنون در وضعت شوک و سنکوپ ) Syncope( به سر می برد.
6- شکست اخیر اسرائیل، از جهاتی مهم تر و تلخ تر از جنگ 33 روزه 
است. آنجا دست حزب الله بازتر بود و اینجا غزه در محاصره مطلق. اگرچه 
حزب الله چند نفر را گروگان گرفت و جنگ آغاز شد، اما اسرائیل از ماه ها قبل 
برای حمله تدارک کرده و منتظر بهانه بود. اما این بار، ارتش و سرویس های 
اطلاعاتی اسرائیل کاملا غافلگیر شده اند. موساد و شاباک، در برابر یگان 
اطلاعاتی مقاومت فلسطین، شکت تحقیر آمیزی را متحمل شدند که در 
طول تاریخ ســرویس های اطلاعاتی کم سابقه است. اسرائیل در حالی که 
جاسوسان زیادی در غزه دارد، نتوانست از برنامه ریزی چندماهه برای این 
حمله ترکیبی مطلع شود و حال آنکه تدارکات این عملیات پیچیده، چند 
ماه زمان برده است. شبکه سی ان ان از قول مقامات آمریکایی خبر داده: 
»هیچ اخطاری مبنی بر آمادگی حماس برای حمله به اسرائیل دریافت نکرده 
بودیم«. نیروهای مقاومت، پیش از شروع عملیات، ایستگاه های راداری و 

مخابراتی ارتش اسرائیل را منهدم کرده بودند.
۷- از ســوی دیگر، ارتش پر طمطراق اسرائیل و یگان های پدافندی 
مانند »گنبد آهنین، فلاخن داود و پیکان« در مقابل حملات رعدآســا و 
مرگبار جا ماندند. نیروهای مقاومت در منطقه محاصره شده غزه، از هفت 
محور عملیات کردند و ظرف 20 دقیقه بالغ بر 5 هزار موشــک و راکت را 
بر سر صهیونیست ها - حتی در تل آویو- آوار کردند. معنای این حجم از 
موشکباران روشن اســت. حماس و جهاد اسلامی حتما به اندازه شلیک 
دســت کم یک ماهه از انواع موشک و راکت در اختیار دارند که فقط پنج 
هزار فروند آن را همان ســاعت اول عملیات، به شکل رگبار فلج کننده 
شلیک کرده اند. درباره شمار موشک های مقاومت فلسطین، آمار مشخصی 
در دست نیست. اما منابع صهیونیستی تعداد موشک های حزب الله لبنان 
را دست کم 150 هزار فروند تخمین زده اند. مقاومت فلسطین در عملیات 
اخیر، از یگان های پهپادی و چتر بازی و برخی تسلیحات و تجهیزات جدید 

هم رونمایی کرد.
۸- بازتاب های طوفان الاقصی در رسانه های عبری و غربی خواندنی است: 
»معاریو: ده ها اسرائیلی در جنوب در اطراف نوار غزه مفقود شده اند. این حمله، 
فراتر از فروپاشی سامانه اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل بود«.  »هاآرتص: حماس، 
این عملیات را در طول ماه ها طراحی کرد و به موفقیت چشمگیری دست 
 یافت، در حالی که ارتش اسرائیل، با شکستی توصیف ناپذیر مواجه شد«. 
»یدیعوت آحارونوت: شکست امروز بزرگتر از شکست جنگ 1۹۷3 است، 
زیرا هیچ کس از این حمله دیوانه کننده اخبر نداشت. )سامانه( اطلاعات از 
بین رفته است«. »سخنگوی ارتش اسرائیل: روز سختی را تجربه می  کنیم. 
تعداد کشته  ها بی  سابقه است«. »شبکه فرانس 24: اسرائیل برای کشورهای 
عربی تصویری از خود ترسیم کرده بود که قدرتی نظامی و اطلاعاتی است، 
اما با اتفاقی که افتاد، این تصویر فرو ریخت«. »یوســی میلمان تحلیلگر 
 صهیونیست: آنها کلی جسد و اســیر در اختیار دارند و خواستار آزادی
۷ هزار فلسطینی خواهند شد«. »یورونیوز: چون حماس 5 هزار راکت را 
تنها ظرف 20 دقیقه شــلیک کرد، گنبد آهنین مقابل این تاکتیک کاملا 
تسلیم شــده  و امکان مقابله را از دست داد«. »گزارشگر ان  بی سی نیوز: 
اسرائیل غافلگیر شده و در شوک فرو رفته است؛ گنبد آهنین قادر به توقف 
 حملات بزرگ نیست. هیچکس نمی  تواند آنچه را اتفاق افتاده، باور کند«. 
»گاردین: حملات مرگبار حماس، مانند فیلم  های اکشــن و غیرقابل باور 
بود و به عنوان شکســت اطلاعاتی اسرائیل، برای اعصار در یادها خواهد 
ماند«. »گیدئون لوی خبرنگار هاآرتص: امروز اسرائیلی ها از این عملیات، 
احساس حقارت می کنند«. »هاآرتص: ما شکست خورده  ایم، آنچه اتفاق 
افتاد نشان دهنده شکستی بزرگ  تر از یوم کیپور است«. »واشنگتن پست: 
تحقیر شده و شکست خورده؛ ترس و شوک پس از حمله حماس، اسرائیل 
را فرا گرفته است«. »صدای آمریکا: نتانیاهو، بازی را به ایران باخت؛ آیت  الله 
خامنه ای گفته بود که رژیم صهیونیستی به زانو درخواهد آمد. برنامه ریزی 
انجام شده، خوب بود. فلسطینی ها همین طوری نمی توانستند پنج هزار 
موشک به دست بیاورند و شلیک کنند. اسرائیل هرگز نخست وزیری به 
ضعف و ناتوانی نتانیاهو نداشته. عربستان به اسرائیل نزدیک می شد تا از 
قدرت بازدارندگی آن استفاده کند، اما ضربه غافلگیرانه ای که وارد شد، 

موجب فرسایش قدرت اسرائیل و تردید عربستان می شود«.

نتانیاهو نفوذی بود؟!
اسرائیل در وضعیت سنکوپ

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دوشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰2
2۳ ربیع الاول ۱۴۴5 - شماره 2۳۴۱۳

امیرعبداللهیان در گفت وگو با همتای ترکیه ای:   

حركت امروز مقاومت 
نتیجه جنایات مستمر صهیونیست هاست

كاخ سفید: نشانه ای از دخالت ایران در عملیات حماس نیست

حسین امیرعبداللهیان در 
گفت وگوی تلفنــی با همتای 
مقاومت  اقدامــات  ترکیه ای، 
را نتیجــه جنایات مســتمر 
بر  و  خواند  صهیونیســت ها 
انسجام  و  ضرورت همبستگی 
کشورهای مسلمان در حمایت 
از قدس و ملت مظلوم فلسطین 

تأکید کرد.
در پــی تحــولات اخیــر در 
فلسطین،  سرزمین های  اشــغالی 
حســین امیرعبداللهیان و  هاکان 
فیــدان وزرای خارجــه جمهوری 
 اســلامی ایران و ترکیه روز شنبه
۱۵ مهرماه تلفنی گفت وگو کردند.

صبــح شــنبه بعد از انتشــار 
اخبــاری مبنی بــر حملات بیش 
از دو ســاعته موشــكی و راکتی 
از نــوار غــزه به مناطــق مختلف 
 سرزمین های  اشغالی شامل تل آویو، 
فرمانده کل  الضیــف«  »محمــد 
کتائب القسام شاخه نظامی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
از آغــاز عملیــات طوفان الاقصی 

خبر داد.
دو وزیر خارجه در این تماس 
تلفنــی درباره اوضــاع کنونی در 
صحنه فلسطین به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.
همتــای  و  امیرعبداللهیــان 
ترکیه ای آخرین تحولات را ارزیابی 
کرده و بر اهمیت احترام به حقوق 

مردم فلسطین تأکید کردند.
براســاس آخرین آمار منتشر 
شــده توســط رســانه های رژیم 
حملات  تلفــات  صهیونیســتی، 
 نیروهــای مقاومــت، بــه بیش از

۲۰۰ کشــته و زخمی شدن بیش 
از ۱۱۰۰ نفــر رســیده و حــال 
تعــداد زیــادی از زخمی ها وخیم 
است. شبكه ۱۳ رژیم صهیونیستی 
هــم خبر داد کــه تلفات حملات 
گروه های مقاومت به سرزمین های 
 اشــغالی به ۲۵۰ نفر افزایش یافته 

است.
رئیس  دســتگاه دیپلماســی 
جمهوری اســلامی ایــران در این 
تماس تلفنی حرکت اخیر مقاومت و 
عملیات طوفان الاقصی را خودجوش 
و نتیجــه جنایات مســتمر رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطین خواند 
و بر ضرورت همبستگی و انسجام 
کشــورهای مسلمان در حمایت از 
قدس شــریف و حمایــت از ملت 

مظلوم و مقاوم فلسطین تأکید کرد.
ســخنگوی  کنعانــی  ناصــر 
وزارت امور خارجــه هم عملیات 
طوفان الاقصی را حرکت خودجوش 
گروه های مقاومت و ملت فلسطین 
در دفــاع از حقــوق مســلم خود 
و واکنــش طبیعــی آنها نســبت 
و  به سیاســت های جنگ افروزانه 
تحریک آمیز صهیونیست ها خواند.

اردوغــان«  طیــب  »رجــب 
رئیس جمهــور ترکیــه پیــش از 
این در واکنش بــه تحولات اخیر 
در فلسطین  اشــغالی، از طرف ها 
خواست از تشدید تنش ها بپرهیزند.

به گزارش فارس، وزرای خارجه 
ایران و ترکیه اخیرا و در نشســت 
سه جانبه وزرای خارجه روند آستانه 

 در نیویــورک دیدار کــرده بودند.
حســین  هــم  شــهریور   ۱۲
»هاکان  میزبــان  امیرعبداللهیان 
فیدان« وزیر امور خارجه جمهوری 
ترکیه و هیئت همراه وی در محل 
وزارت امور خارجه در تهران بود. 

وزیر امــور خارجــه ایران در 
دیدار با همتای ترکیه ای در تهران 
با تأکید بر اهمیت مسئله فلسطین 
به عنوان مســئله محــوری جهان 
اســلام، بر لزوم تقویــت حمایت 
جهان اسلام از فلسطین تاکید کرد 
و افزود: حضور رژیم صهیونیستی 
در منطقــه هیــچ نتیجــه ای جز 
اختلاف افكنــی  و  فتنه انگیــزی 
 بین کشــورهای مسلمان نخواهد 

داشت.

یک مقام آمریکایی ضمن رد 
ادعاها درباره دست داشتن ایران 
در عملیات طوفان الاقصی، گفت 
که کاخ سفید احتمالا کمک های 
نظامــی جدیدی بــرای رژیم 

صهیونیستی ارسال می کند. 
یک مقام ارشــد دولت آمریكا 
بامداد یكشــنبه اذعان کرد که هیچ 
نشانه ای از دســت داشتن ایران در 
عملیات »طوفان الاقصی« توســط 
حمــاس علیه رژیم صهیونیســتی، 

وجود ندارد.
این مقام آمریكایی که خواست 
نامش فاش نشــود، در گفت وگو با 
رســانه ها گفت که کاخ ســفید از 
تل آویو حمایت کــرده و آماده ارائه 

تمام ابزارهای لازم به این رژیم است.
 به نوشــته خبرگزاری »رویترز«،

وی همچنیــن افزود که دولت بایدن 
احتمالا کمک هــای نظامی جدیدی 
برای رژیم صهیونیستی ارسال می کند.

این مقام ارشد کاخ سفید اظهار 
داشت: »ما به مقامات اسرائیلی اعلام 
کردیم که آماده ارائه تمام ابزارهای 
حمایتی به دولت اسرائیل هستیم. ما 
به وضوح به هر نهاد یا طرف متخاصم 
اسرائیل نسبت به سوءاستفاده از این 

وضعیت هشدار دادیم«.
وی ضمن اشاره به گفت وگوی 
»جو بایــدن« رئیس جمهور آمریكا 
 با »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی گفت: »بایدن از 

اسرائیل حمایت کرد و بر هماهنگی 
نزدیــک بیــن ارتــش و تیم های 

اطلاعاتی ما تأکید کرد«.
وزارت خارجه آمریکا: 

توافق با تهران ارتباطی با حمله 
علیه اسرائیل ندارد

متیو میلر سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریكا روز شــنبه ۷ اکتبر  
۱۵ مهرماه اعــلام کرد: توافق برای 
بازگردانــدن شــهروندان آمریكایی 
از ایــران هیچ ارتباطــی به حمله 

وحشتناک علیه اسرائیل ندارد.
توافق تبــادل زندانیــان میان 
ایــران و آمریكا و آزادســازی وجوه 
مسدود شــده ایران در کره جنوبی 
 حاصــل از فــروش نفــت تهران،
برابــر امســال  شــهریورماه   ۲۸ 

۱۸ ســپتامبر ۲۰۲۳ پس از ماه ها 
مذاکــره و رایزنی بــا میانجیگری 
کشــور قطر انجام شد و پنج زندانی 
ایرانی - آمریكایی با پنج زندانی ایران 

مبادله شدند.
پنج زندانــی دوتابعیتی که در 
تهــران زندانی  بودند به آمریكایی ها 
تحویل داده شدند. »سیامک نمازی«، 
»عماد شرقی«، »مراد طاهباز« و دو 
فــرد دیگر که تمایلی به رســانه ای 
شدن نام شان نداشتند، آزاد شدند و 
»رضا سرهنگ پور« و »مهرداد معین 
انصاری« دو نفر از پنج شهروند ایرانی 
بودند که در جریان مبادله زندانیان 

ایرانی و آمریكایی آزاد شــدند و به 
کشور بازگشتند.

مخالفان  و   جمهوری خواهــان 
دولت دموکرات جو بایدن که با توافق 
تبادل زندانیان میان تهران- واشنگتن 
و آزادسازی وجوه مسدود شده ایران 
در کــره جنوبی به شــدت مخالفت 
هستند، هر موضوعی را مستمسک 
برای حمله به دولت بایدن و مخالفت 
بــا این توافق قــرار می دهند که در 
تازه ترین فضاسازی و حمایت از رژیم 
اشغالگر قدس  و ادعاهایش،  عملیات 
از ســوی نیروهای  طوفان الاقصی 
مقاومت فلسطین را مستمسک قرار 
داده اند کــه مقام وزارت خزانه داری 
آمریكا این ادعاها را نادرست و گمراه 

کننده اعلام کرد.
همزمان با تبادل زندانیان میان 
ایران و آمریــكا،  وجوه )پول های ( 
مســدود شده ایران در کره جنوبی  
آزاد شد که  محمدرضا فرزین رئیس 
بانک مرکــزی از واریز ۵ میلیارد و 
۵۷۳ میلیــون، ۴۹۲  یورو از منابع 
بلوکه شده ایران به حساب ۶ بانک 
ایرانی در دو بانک الاهلی و الدخان 
در قطر خبر داد و گفت: دسترســی 
به منابع ارزی در چند کشور در حال 

انجام است.
وی درباره روند  آزادسازی منابع 
بلوکه شده توضیح داد: ۱۹ مردادماه 
ســال جاری، تمام منابــع غیرقابل 

 دســترس ایران کــه در بانک های 
کره جنوبی و شعبه سئول بانک ملت 
نگهداری می شــد به حساب بانک 
مرکزی سوئیس برای تبدیل به یورو 
منتقل شد. طی این مدت بانک های 
پاســارگاد،  ســامان،  کشــاورزی، 
 گردشــگری، شــهر و کارآفریــن 
و  قطری الدوخــان  بانــک   ۲ در 
الاهلی حســاب باز کردند و  طبق 
پرداخت ها  تمــام  انجــام  توافقات 
توســط کارگزاران بانک های قطری 

و همچنین سوئیفت صورت گرفت.
بانک مرکزی گفت:  رئیس کل 
طبــق توافق، انجام تمام پرداخت ها 
بانک هــای  کارگــزاران  توســط 
 قطری و ســوئیفت انجام می شــود 
و ۲۶ شــهریورماه نامه رســمی از 
مقامات قطــری دریافت کردیم که 
حســاب ۶ بانک فعال شــده است 
و امروز ۵ میلیــارد و ۵۷۳ میلیون 
و ۴۹۲ یــورو بــه حســاب بانک ها 

واریز شد.
به گزارش فارس، فرزین تاکید 
کرد: تمام منابع حاصله ذخایر ارزی 
بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند 
و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت 
ریال اســتفاده می شود اما  شكایت 
ایران از کره جنوبــی به دلیل عدم 
دسترســی به وجوه مزبور و کاهش 
ارزش به منظور دریافت خسارت در 

حال پیگیری است و ادامه می یابد.

گفت و شنود

روی درخت زردآلو؟!
گفــت: آقای محبعلی، مدیــرکل اداره خاورمیانــه وزارت خارجه در دولت 
اصلاحات در مصاحبه با روزنامه زنجیره ای هم میهن گفته است برای حل مسئله 

کنونی در فلسطین، ایران باید با همه طرف ها ارتباط داشته باشد!
گفتم: محب علی؟! روزنامه هم میهن؟!...  اشــتباه نمی کنی؟! محب 
کدام علی؟! روزنامه کدام میهن؟! یعنی این طرف و آن روزنامه پیشنهاد 
می کنند که با رژیم کودک کش و جنایتکار اسرائیل رابطه داشته باشیم؟!     
گفت: کجای کاری؟! همین آقا مدت ها قبل در مصاحبه با روزنامه قدس العربی 
با کمال وقاحت گفته بود » چرخش اساســی در سیاست ایران جز با وارد کردن 

شوک نظامی ایجاد نخواهد شد «  !
گفتم: یعنی مدیرکل اســبق وزارت خارجه دولت اصلاحات، رسماً 

خواستار حمله نظامی به ایران شده بود؟! 
گفت:  ای عوام! بی حساب نیست که نتانیاهو اصلاح طلبان را بزرگ ترین سرمایه 
اسرائیل در ایران معرفی کرده است! مگر رئیس  دولت اصلاحات در ملاقات با جرج 

سوروس صهیونیست برای فتنه انگیزی در ایران از او دستورالعمل نگرفته بود؟!
گفتم: پسربچه ای وارد باغ مردم شده و روی درخت سیب مشغول 
چیدن و خوردن بود. ناگهان صاحب باغ وارد شد و گفت؛ الان می روم و 
به پدرت می گویم که بچه ات دزد است و داشت از باغ خارج می شد که 
پسربچه صدایش زد و گفت؛ کجا می روی؟! بابام روی درخت زردآلو ست !

وزیر کشور جمهوری اسلامی 
ایران در دیدار با همتای عراقی 
خود از مجموعه اقدامات ملت 
اربعین  آیین  در  و دولت عراق 
حسینی )ع( امسال تقدیر کرد.
احمــد وحیدی، وزیر کشــور 
ری وزیر  ایــران و عبدالامیر الشــمَّ
کشــور عراق دیــدار و گفت وگوی 
صمیمانــه ای را در تهــران برگزار 

کردند.
در ایــن نشســت، وحیدی از 

مجموعــه اقدامــات و تلاش های 
صــورت گرفتــه توســط دولت و 
همچنین مهمان نــوازی گرم ملت 
عراق از زائران اباعبدالحســین )ع( 
تقدیر وتشــكر و خطاب به همتای 
عراقی خود اظهــار کرد: اکثر زوار 
ایرانــی از اقدامات اربعینی دولت و 

مردم عراق راضی هستند.
وزیر کشــور عراق هم متقابلا 
با بیان اینكه »مــا به وظیفه خود 
اربعین  در خدمت رسانی به زائران 

عمل کردیم و خوشحالیم که موجب 
آســایش زوار را فراهم ساختیم« 
ادامه داد: دولت و ملت عراق بسیار 
خرســند هســتند که میزبان زوار 
عتبات عالیات به ویژه میلیون ها زائر 

ایرانی هستند.
ری همچنین  وحیدی و الشــمَّ
باشــكوه تر  برگزاری هرچه  درباره 
 مراسم جهانی اربعین حسینی )ع(

در سال های آینده با یكدیگر رایزنی 
کردند.

تقدیر وزیر كشور ایران از مهمان نوازی اربعینی
 در دیدار با همتای عراقی

تسلیت به همکار
 با نهایت تأســف مطلع شــدیم همكارمان آقای ناصــر بختیاری 
در غم از دست دادن یكی از نزدیكان خود سوگوار است ضمن تسلیت 
 به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و بــرای بازماندگان 

صبر و شكیبایی آرزو داریم.


